

E r r a t a.

- Seite 1 Z. 6 v. u. statt: hätten lies: hätte.
- 3 - 7 v. o. - aufzufinden lies: aufgefunden.
 - 5 - 11 v. o. - Ruhe lies: Reihe.
 - 18 - 1 v. o. - antici lies: anteriores.
 - 18 - 5 v. u. - Flügeldecke lies: Flügeldecken.
 - 21 - 6 v. o. - am lies: vom.
 - 21 - 16 v. o. - Flügeldecke lies: Flügeldecken.
 - 25 - 6 v. u. - Seitenwänden lies: Seitenrändern.
 - 27 - 14 v. o. - Seitenwände lies: Seitenränder.
 - 33 - 9 v. u. - als dass lies: als anzunehmen, dass.
 - 34 - 4 v. u. - noch lies: auch.
 - 37 - 2 v. o. streiche: als.
 - 39 - 13 v. u. statt: Flügeldecke lies: Flügeldecken.
 - 40 - 6 v. u. - Fühler lies: Fühlerglieder.
 - 42 - 8 v. u. - verschieden lies: wieder?
 - 43 - 6 v. o. - lineari elongata lies: lineari-elongata.
 - 43 - 7 v. o. - palparum lies: palporum.
 - 46 - 16 v. u. - diese lies: dieser.
 - 55 - 7 v. o. - padagrariae lies: podagrariae.
 - 71 - 16 v. u. - kürzer lies: kürzere.
 - 74 - 15 v. u. - verwandte lies: verwandt.
 - 80 - 19 v. o. - Schönher lies: Schönherr.
 - 82 - 1 v. u. - Schiene lies: Schienen.
 - 88 - 6 v. u. - obscuro lies: obscure.
 - 90 - 3 v. o. - Cam lies: Carn.
 - 100 - 5 v. u. - nigri lies: nigra.
 - 104 - 5 v. o. - halb gesäumt lies: gelbgesäumt.
 - 134 - 20 v. u. - thorace lies: thoraci.
 - 167 - 14 v. o. - exp. lies: ex p.
 - 170 - 10 v. u. - Blattwerk lies: Blattmark.
 - 188 - 15 v. o. - alni lies: alniella.
 - 193 - 10 v. o. - Es lies: Sie.
 - 196 - 17 v. o. - dorsi niveis lies: dorsi 3 niveis.
 - 203 - 12 v. u. - in lies: an.
 - 204 - 20 v. o. - Tr lies: Ti.

- Seite 206 Z. 8 v. u. statt: Punkt der Striche lies: Punkt
oder Strich.
- 208 - 6 v. u. - Binde lies: Binden.
 - 226 - 3 v. o. - Conexella lies: Connexella.
 - 265 - 17 v. o. - planae-anteriores lies: planae,
anteriores.
 - 282 - 1 v. o. - *F. v. R.* lies: *F. R.*
 - 282 - 5 v. o. fehlt das Citat: Eudor. perplexella FR Isis
1839 S. 179.
 - 283 - 16 v. u. statt: Pyralella lies: Dubitalis.
 - 289 - 17 v. u. streiche man das Komma hinter nigris und
setze eines hinter ante, und
- 16 v. u. streiche man das Comma hinter posteriore.
 - 295 - 10 v. u. statt: Crataeg St. lies: Crataeg. H.
 - 321 - 4 v. u. - nachstehenden lies: nahestehenden.
 - 329 - 12 v. o. - Rande lies: Ende.
 - 345 - 15 v. o. - Punkte c. lies: hintersten
Punkte der schiefen Querader.
 - 419 - 14 v. u. - geradestehend lies: gerade
vorwärts stehend.
 - 422 - 11 v. o. - am Ende lies: dem Ende.

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Linnaea Entomologica](#)

Jahr/Year: 1846

Band/Volume: [1](#)

Autor(en)/Author(s): diverse

Artikel/Article: [Errata V-VI](#)